АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022 г. № к тг
О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани»,
утвержденную постановлением администрации

города Рязани от 30.09.2021 № 4228

В связи с уточнением объемов финансирования муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани», в соответствии с Порядком

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в городе Рязани

и Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ

в городе Рязани, утвержденными постановлением администрации города Рязани

от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования

-  г о р о д с к о й  о к р у г  г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта

в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани

от 30.09.2021 № 4228 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической

культуры и спорта в городе Рязани» (в редакции постановлений администрации города

Рязани от 31.01.2022 № 300, от 06.05.2022 № 2951, от 15.07.2022 № 5055), изменения

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления

общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.)

опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации,

Глава администрац Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани
от 2022 г. № >

I. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Развитие физической культуры

и спорта в городе Рязани» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
муниципальной программы

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников
финансирования составляет 2 963 575,18534 тыс. рублей.
Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани - 2 839 517,18534 тыс. рублей.
Средства областного бюджета — 1 000,0 тыс. рублей.
Внебюджетные средства - 123 058,0 тыс. рублей.

2. В приложении к муниципальной программе:

2.1. Пункт 3.1 таблицы № 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить

в следующей редакции:

3.1 Уровень обеспеченности населения % 32,0 34,7 37,9 41,4 41,5 42,0 42,5 43,0 44,0 45,0
спортивными сооружениями, исходя из
единовременной пропускной способности
объектов спорта

2.2. Столбец 5 пункта 3.1 таблицы № 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» после слова «инструментов»

дополнить словом «, газонокосилок», после слов «снос зданий и сооружений в аварийном состоянии» дополнить словами «, ремонт кровли

зданий».
2.3. Таблицу № 4 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии

с утвержденным бюджетом города Рязани» изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии с утвержденным

бюджетом города Рязани

Наименование муниципальной программы Источник финансирования Объемы финансирования, тыс.руб. Наименование муниципальной программы Источник финансирования

2022 г. 2023 г. 2024 г.
1 2 3 4 5

Муниципальная программа «Развитие
физической культуры и спорта в городе
Рязани»

Всего, в том числе: 274 222,09044 280 590,19745 291 276,49745 Муниципальная программа «Развитие
физической культуры и спорта в городе
Рязани»

областной бюджет 1 000,0 0 0
Муниципальная программа «Развитие
физической культуры и спорта в городе
Рязани» бюджет города Рязани 273 222,09044 280 590,19745 291 276,49745

2.4. Строку «Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани», пункты 1.1, 1.1.1, 3.1, 3.1.1, 3.1.3

таблицы № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей

редакции:
Муниципаль
ная программа
«Развитие
физической
культуры и
спорта в городе
Рязани»

Всего,
в том
числе:

облает
ной
бюджет
бюджет
города
Рязани

"3"
о ON
VO о (N
ON CN

1000,0

о ON © сч CN (N
ГО г-(N

г-OS
©Г о о CN
ON cs

г-
ON

О4

ON

о
00 <N

Г-
On
00
cs «л
CO о СП

I>
ON 1̂*
VO

ON <N

313035,3

300683,8

325556,7

312711,2

338579,0

325219,6

352122,1

338228,4

366207,0

351757,5

380855,3

365827,9

со VO
00

V-T
*0
CO VO
ON

1000,0

CO *<o
00

wo
ON
CO
00 CN

Увеличить
количество
спортивных
разрядов,
званий,
присвоенных
и
подтвержден
ных в отчет
ном году
воспитанника
ми
спортивных
школ (СШ)
и
спортивных
школ
олимпийско
го резерва
(СШОР),
до 1500 чел.
Увеличить
количество
победителей
и призеров
Международ

внебюд
жетные
средства

17835,0 11419,6 11876,4 12351,5 12845,5 13359,4 13893,7 14449,5 15027,4 123058,0 ных и
Всероссийс
ких соревно
ваний воспи
танников СШ
и СШОР до
400 чел.

1.1 Основное
мероприятие
1.1
Оказание услуг
(работ)
физкультурно-
спортивной
направленное
ти населению
муниципальны
ми спортив
ными школами

Всего, в
том числе

УФКиМС
учрежде
ния города
Рязани,
находя
щиеся в
ведении
УФКиМС

25
39

29
,2

38
47

 254779,3 264969,3 274734,0 285723,3 297152,4 309038,4 321400,0 334255,9

25
95

98
1,

83
84

7 Увеличение
доли детей
5-18 лет,
занимаю
щихся
физической
культурой и
спортом в
учреждениях,
осуществляю
щих
спортивную
подготовку,

Основное
мероприятие
1.1
Оказание услуг
(работ)
физкультурно-
спортивной
направленное
ти населению
муниципальны
ми спортив
ными школами

бюджет
города
Рязани

УФКиМС
учрежде
ния города
Рязани,
находя
щиеся в
ведении
УФКиМС

23
60

94
,2

38
47

 243359,7 253092,9 262382,5 272877,8 283793,0 295144,7 306950,5 319228,5

24
72

92
3,

83
84

7

Увеличение
доли детей
5-18 лет,
занимаю
щихся
физической
культурой и
спортом в
учреждениях,
осуществляю
щих
спортивную
подготовку,

внебюд
жетные
средства

17835,0 11419,6 11876,4 12351,5 12845,5 13359,4 13893,7 14449,5 15027,4 123058,0 и в
учреждениях
дополнитель

1.1.1 Мероприятие
1.1.1
Спортивная
подготовка по
видам спорта

Всего, в
том числе

25
39

29
,2

38
47

 254779,3 264969,3 274734,0 285723,4 297152,3 309038,4 321399,9 334255,9

25
95

98
1,

83
84

7 ного
образования,
до 50 %

бюджет
города
Рязани

23
60

94
,2

38
47

 243359,7 253092,9 262382,5 272877,8 283793,0 295144,7 306950,5 319228,5

24
72

92
3,

83
84

7

внебюд
жетные
средства i

1

17835,0 11419,6 11876,4 12351,5 12845,5 13359,4 13893,7 14449,5 15027,4 123058,0

3.1 Основное
мероприятие
3.1
Развитие

материально-
технической
базы учрежде
ний физичес
кой культуры и
спорта,
создание
безопасных
условий для
проведения
тренировочно
го процесса и
создание
благоприятных
условий для
населения
города к
регулярным
занятиям
физической
культурой и
спортом

Всего,
в том
числе:

облает
ной
бюджет

бюджет
города
Рязани

УФКиМС
учрежде
ния города
Рязани,
находя
щиесяв
ведении
УФКиМС

<N

ю
V©

1000,0

CN "О
•О •о

CN

1362,5 1416,9 2179,9 2267,1 2357,7 2452,0 2550,1 I 2652,1

1362,5 1416,9 2179,9 2267,1 2357,7 2452,0 2550,1 2652,1

CN i/-> "3-

"О
о
CS

1000,0

CN
•л
00

VI о Os

Увеличение
уровня
обеспеченное
ти населения
спортивными
сооружения
ми, исходя из
единовремен
ной пропуск
ной
способности
объектов
спорта, до
45%

3.1.1 Мероприятие
3.1.1
Приобретение
спортивного
инвентаря и
оборудования,
транспортных
средств, спор
тивной формы,
мебели, оргтех
ники, расход
ных материа
лов, оборудова
ния для
обслуживания
спортивных
залов и

бюджет
города
Рязани

УФКиМС
учрежде
ния города
Рязани,
находя
щиесяв
ведении
УФКиМС

1260,2 1362,5 1416,9 2179,9 2267,1 2357,7 2452,0 2550,1 2652,1 18498,5

3.1.3

спортивных
сооружений,
хозяйственного
инвентаря,
бытовой техни
ки, оружия,
приборов
оптических, ог
нетушителей,
противогазов,
оборудования
для видеонаб
людения,
оборудования
для медицине
ких кабинетов,
системы
пожарной
сигнализации,
строительных
материалов,
инструментов,
газонокосилок,
услуги по
проведению
государствен
ной экспертизы
проектной
документации.
Мероприятие
3.1.3
Подготовка
проектной
документации,
проведение
капитального и
текущего
ремонта, снос
зданий и соору
жений в аварий
ном состоянии,
ремонт кровли
зданий

бюджет
города
Рязани

УФКиМС
учрежде
ния города
Рязани,
находя
щиеся в
ведении
УФКиМС

CN
со
1Г)
СП
so о
00

см «о
со m СП
VO
О
00

2.5. Таблицу № 6 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными

учреждениями города Рязани по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:

Наименование услуги (работы) Учреждения Показатель
объема услуги

Ед.
измере

ния

Значение показателя
объема услуги

Бюджетные расходы на оказание
муниципальной услуги (работы),

тыс. руб. Наименование услуги (работы) Учреждения Показатель
объема услуги

Ед.
измере

ния 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Основное мероприятие 1.1 «Оказание услуг (работ) физкультурно-спортивной направленности населению муниципальными спортивными
школами»

Спортивная подготовка
по видам спорта

МБУ «СШ»,
МБУ
«СШОР»,
МАУ «СШ»

Население
города

чел. 8700 8750 8780 236094,23847 243359,7 253092,9

Итого по
основному мероприятию 1.1

8700 8750 8780 236094,23847 243359,7 253092,9

Основное мероприятие 2.1 «Оказание услуг (работ) по обеспечению доступа к спортивным объектам для проведения занятий с населением»

Оказание услуг (работ) по
обеспечению доступа к
спортивным объектам для
проведения занятий с
населением

МАУ
г. Рязани
«СК
«Химик»

Количество
мероприятий

чел. 365 365 365 16577,2 17174,4 17861,2

Итого по
основному мероприятию 2.1

365 365 365 16577,2 17174,4 17861,2

Всего: 252671,43847 260534,1 270954,1